*Cananoren-*  
*cum Al-*  
*meida con-*  
*gressus.*

*Arx Cana-*  
*nore extrui-*  
*tur.*

*Antonij Sa-*  
*la mors.*

*Seditio sa-*  
*Saraceno-*  
*rum ad*  
*Coulam*  
*en*  
*ses oratio.*

ab omni suorum auxilio disiunctos, audere tātum facinus, vt in ciuitate vestra, atq; adeo in oculis vestris, nos homines vobisēcum antiquo fœdere & societate coniunctos velis & gubernaculis spoliārint, & mercatores ingenuos, è quibus tantum emolumētū quotannis accipitis, indignissima contumelia vexarint, & quasi iam sint in huius regni dominatione constituti vestra patientia ad tyrrannidem abusi fuerint? Quid enim aliud egerunt, cū hanc tam insignem iniuriā nobis intulerunt, quām vt nos omnes contemnerent, & ipsi se se pro dominis admodum insolāter ostentarent? Id enim tam pauci numero in alieno solo, & in excellentis Principis regione, & in maxima ciuium frequētia fecerunt, quod rex ipse ciuium dominus, vt faceret nunquā in animum sibi conditionib. yllis induxit. Quare contumelia hæc non nobis, sed vobis ab hominibus audaciissimis illata est: qui nunc nō id agunt, vt nobis molesti sint, sed vt vestram patientiā tentent: & si id dedecus in ultimū patimini, vobis nō libertatem modū, sed etiā fortunas eripiant. His vocibus gentem ad facinus inendunt, & in Salā impletum faciunt. Ille verò cū duodecim Lusitanis (non enim plures erant) in Fanum confugit sanctissimæ virginis dicatum. Ibi 13. Lusitani iunc acri animo ad resistendū se parant, tantoq; animo furorem hostiū repellunt, vt perrumpi non facilē plo cōbusisti possent. Hostes cū cernerent, se non posse sine suorum perfedicto-  
cūte Fanum oppugnare, ligna circundant, & ignem nem.  
subiiciunt: atq; ita omnes Lusitani, qui erant in Fano combusti sunt. Erat in portu Petrus Raphael, qui so-  
cīs opem afferre in re tam p̄cipiti & inopinata ne-  
quivit. Qui tamen in cædis illius viādīstā, quinq; na-  
ues hostiū, qui in anchoris consistebant, incendit: de-  
inde Cochimū versus cursum tenuit, ybi iam Almei-  
dam reperit, & ea, quæ acciderant, illi narravit. Almei-  
da sine villa cunectatione filiū iussit, vt Coulamū ver-  
sus cū classe, quantum fieri posset, acceleraret, & in o-  
mnes naues, quas in portu inueniret, ignē coniiceret.  
Factum est hoc tanta celeritate, vt priulquam id Sar-  
cenorum

27. *Cordamensium naues incēsa.*

cenorum aliquis suspicari potuisset, Lusitanæ naues se in conspectum darent, & viginti & septem hostium naues incenderent, Ioannes tamen Homo, intemeritatis illius poenam, nauis præfectura ab Almeida priuatus est. His rebus gestis, Almeida in terram delatus, atque à Cochimi Rege honorifice admodum salutatus fuit. Eo autem tempore Rex ille, qui pro seruanda nostris fide tantum salutis & imperij periculū adierat, minimè regnabat. Religionis enim gratia se regno abdicarat, & in fanum quoddam apud illos valde sanctum, ut sacrī vacaret, se contulerat. Regnum vero Nambeadare sororis filio, ad quem regnum genti more veniebat, voluntate sua reliquerat. Almeida igitur cùm existimaret esse superuacaneum, ad Regem, qui præ se tuierat, & regnum & omnes regias opere nihilo putare, munus aliquod deferre, ea munera iuueni Regi deferenda esse statuit, quæ erant auctoritatis & amicitia debita. Decreuit enim, vt ad eum ad quem regni patrimonium venerat, præmium ei virtutis & constanciæ, quasi quedam hæreditas validæ legitima perueniret. Itaque tabulatum a litudine medica constitui iussit, per istromatis maximi pretij & ueribus instratum. Ibi verò Regem, vt ab omnibus conspici posset, in sella collocauit, orationemque habuit, qua illius animum spe multò felicioris conditionis erigeret. Dixit enim, Regem Emmanuelem pro meritis excellentibus, & singulari fide Trimunparæ Regis, illum semper ornatisimum cupere, & secundum & amicum non appellare tantum, sed etiam libere velle. Et quando Trimumpara fuisset eo animo vt omnia viuens abiecisset, quæ reliqui mortales maximi faciebāt, omnia iure ad eum, qui in locum illius successerat, esse transferenda. Quo circa se nominis fidem